[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2013

                  г. Норильск
                                            №180
О внесении изменений в постановление и.о. Главы города Норильска от 04.11.2003 № 1453 «О разграничении полномочий собственника муниципальных унитарных предприятий  муниципального образования город Норильск»
В целях уточнения полномочий Управления труда и трудовых ресурсов Администрации города Норильска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление и.о. Главы города Норильска от 04.11.2003
№ 1453 «О разграничении полномочий собственника муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. В преамбуле Постановления слова «Положением «Об общих принципах управления и распоряжения собственностью муниципального образования город Норильск», утвержденного Решением Городского Совета единого муниципального образования «город Норильск» от 30.05.2000 № 479, Положением «О порядке создания и деятельности муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Норильск», утвержденного Решением Городского Совета единого муниципального образования «город Норильск» от 25.03.2002 № 32-366» заменить словами «Положением о собственности и реализации прав собственника муниципального образования город Норильск, утвержденным Решением Городского Совета муниципального образования город Норильск от 19.12.2005 № 59-834, Положением о порядке принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск, утвержденным Решением Норильского городского Совета депутатов от 26.03.2013 № 9/4-169».

1.2. Пункт 1.5.5 Постановления изложить в следующей редакции:
«1.5.5. согласовывает штатное расписание Предприятия в части определения соответствия наименования должности (профессии) квалификационным справочникам, утвержденным в порядке, устанавливаемом Правительством Российской Федерации (без учета дополнительного наименования через указание на выполняемые функции и (или) специализацию должности, производных должностей, внутридолжностного квалификационного категорирования по оплате труда).
Если Предприятие получает субсидии из средств бюджета муниципального образования город Норильск, согласовывает штатное расписание данного Предприятия в пределах фонда оплаты труда, установленного в производственной программе Предприятия.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава Администрации  города Норильска
                                           А.Б.Ружников